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 Lokacioni: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 Data: 07.07.2025 

 Ora: 10:00 
  

Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Fisnik Laha  

10:15 – 10:45 Zoonozat – Sëmundjet që transmetohen nga kafshët te njeriu Armend Cana 

10:45 – 11:15 ISO 15189:2022 si një Mjet Strategjik i Menaxhimit – Integrimi i 
Cilësisë, Kompetencës dhe Zvogëlimit të Rrezikut në 
Laboratorët Mjekësorë 

Fisnik Laha 

11:15 – 11:45 Zhvillimi dhe Vlerësimi Biologjik i Derivateve Tiazol-Piridinë për 
Terapinë e Synuar kundër Kancerit të Mushkërive 

Demokrat Nuha 

11:45 – 12:00 Pauzë  

12:00 – 12:30 Vlerësimi i Potencialit Terapeutik të Radonit si Gaz në Praktikën 
Mjekësore 

Lulzim Thaqi 

12:30 – 13:00 Vlerat e Ferritinës në Serum te Gratë me Kancer të Gjirit Zafer Gashi 

13:00 – 13:30 Pyetje dhe diskutime Demokrat Nuha 
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 Lokacioni: UBT – KAMPUS, LIPJAN 

 Data: 08.07.2024 

 Ora: 10:00 
  

Time Item Presenter  

10:00 – 10:15 Fjala hyrëse Albina Fejza  

10:15 – 10:45 Fuqia dhe Premtimi i CRISPR/Cas9 Vesë Pakashtica 

10:45 – 11:15 Përtej Mikroskopit: Përdorimi i Inteligjencës Artificiale në 
Diagnostikë 

Albina Fejza 

11:15 – 11:30 Pauzë  

11:30 – 12:00 Vlerësimi i Efikasitetit të Statinave në Reduktimin e Kolesterolit 
Total dhe LDL: Studim Retrospektiv 

Nerxhivane 
Gerguri 
Ratkoceri 

12:00 – 12:30 Trajtimi Nutritiv i Pacientëve me Sëmundje Kardiovaskulare 
dhe të Mëlçisë 

Afrim Zeqiraj 

12:30 – 13:00 Lobektomia në fëmijëri: Rasti i pacientes 9-vjeçare Teuta Mulla-
Goga 

13:00 – 13:30 Vlerësimi Biokimik dhe Fiziologjik i Çrregullimeve Gjenetike 
Kardiake te Atletët 

Gazmend Temaj 

13:30 – 14:00 Pyetje dhe diskutime Vesë Pakashtica 
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